Município da Estância Balneâria de Praia Grande
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Em 11 de dezembro de 2020

OFÍCIO GP N® 797/2020

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em atenção aos questionamentos feitos por meio do REQUERIMENTO

N® 241/2020, de autoria do nobre vereador HUGULINO ALVES RIBEIRO,
referentes aos equipamentos a serem implantados no eixo sul da orla da

praia, entre os bairros Real e Solemar, encaminho anexas cópias das
manifestações da Secretaria de Esportes e Lazer {Seel) e da Subsecretária
de Projetos Especiais, recebidas pelo Departamento de Processo

Legislativo deste Gabinete, com os devidos esclarecimentos.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar os
meus protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

RA MOURAO

to

APM/ed

.'^ars análise e demais providências
oe Vossa Senhoria, rastituindo no
menor praac possivel.

Em (X / OX /^0'2O

'ia
Ed^ar DairAtqua
Gabinete do Preftito

u^-

Ao

GP-1551

Dhr.Legisiatíva

-  -^_ÍqQ1>-7J2íL.
•; ►"X rcrrvf

i  f-Ioru.ríc.: , ~

t rrccccw.an:

Ao

Cf rS s i
«

«^üu^ SjcVP 'vaa>

CX. «-t >|aoM W^vcí «r«N.f:itofs>TVoa'^

<jwi^eocA«>> oisnxo, ncíT» "Wcfvpokíro
Aa. rt-íWiOívcAS

. ^7 cx^. 'iC2o

fMj'' CISA OJzA fOífhí ' A f '■■ •i." í)
^í:'.li íir d ífcr.cr.NSi oe 'JÍira*

A  . hsil-20

;.no'ÍV,Upi:;,:*««'''«-o no

Í0(: o^Klb.Urj^a/-, Ji
Edgar DairAcqua
Gabinete do Prefeito

Com as Informações abaixo, encaminhamos em devciução
para as demais providências:

1 - No momento nSo há previsão;

2 - Ressâitamos que na área Já existe uma parceria entre a
Prefeitura e Associação do Bairro ^rida para atendimento
ao Projeto Praia Acessfvei;

Sugerimos que seja consultado o Departamento de Projetos
Especiais para informações quanto a existência de
elaboração de algum Projeto çara a área;

3- Prejudicado;

4 - No momento, em virtude da cortdiçâo econômica do país
e seus respectivos Municípios, causada pela pandemia do
coronavírus (C0ViD*19).

Em, 21 de agosto de 2020.

Município da Estância Balneária de Praia Grande
Satado de Sio Paulo

MEMO PROJETOS ESPECIAIS - n'' 072/2020.
Praia Grande, 10 de Dezembro de 2020.

Sr. Edgar DalFAcqua,

Em atendimento ao Reanerimento 241/2020. de autoria do nobre vereador Hugulino Alves Ribeiro,

informamos que as Escolas de Surf Forte e Ocian foram reformadas, já existindo o programa nos bairros citados.

A localização dos Espaços Kids, é resultado de pesquisa realizada na Orla da Praia, apontando áreas com grande

concentração de crianças, tanto no calçadão quanto na faixa de areia. Sugerimos consulta ao Gabinete do

Prefeito quanto à expansão dos equipamentos para os bairros do eixo sul do nosso município.

Nos coiocamos à inteira disposição, para dirimir quaisquer dúvidas.

,1/ X

(i í^\ /) ,"i /

Arqf l/úís Paula"
Pr^jetosJ|l6peciaiS^-^P 1.11

"■'V I /■'
x'/

Atenciosamente,